
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24 августа 2023 года                                                                              №77/4-5 

с. Чекмагуш 

 

О применении технологии изготовления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом 

и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных 
комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную 

систему Российской Федерации «Выборы» с использованием 
машиночитаемого кода  в период подготовки и проведения выборов  

депутатов Советов сельских  поселений  муниципального района 
Чекмагушевский район Республики Башкортостан,  

назначенные  на 10  сентября 2023 года 
 

    Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7 «О применении 

технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в 

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода»   территориальная    

избирательная  комиссия муниципального района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан  р е ш и л а:  

1. Использовать технологию изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской 

Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – 

Технология) при в период подготовки и проведения выборов  депутатов Советов 

сельских  поселений муниципального района  Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан, назначенные  на  10  сентября 2023 года,  на избирательных 

участках, образованных на территории муниципального района Чекмагушевский 

район Республики Башкортостан и указанных в приложении  к настоящему 

решению.   

2. Поручить нижестоящим участковым избирательным комиссиям 

организовать работу по использованию Технологии в соответствии с Порядком 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



применения Технологии, утвержденным постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года 

№74/667-7. 

3. Поручить системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан  Гиззатуллину Ф.Ф. осуществлять организационную и 

методическую помощь нижестоящим участковым избирательным комиссиям в 

вопросах применения Технологии и общий контроль за использованием 

Технологии.   

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан, нижестоящим участковым избирательным комиссиям 

и разместить на сайте территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Чекмагушевский район  Республики Башкортостан Гимаеву М.М.  

 

 

        Председатель  

избирательной комиссии                                           М.М. Гимаева 

 

       Секретарь  

избирательной комиссии                                           Д.Ф.Шаймуратова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к решению   

территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Чекмагушевский район 

 Республики Башкортостан 

от 24 августа  2023 года №77/4-5  

 

 

Перечень избирательных участков,  на которых будет использоваться 
технология изготовления протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода 
данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 

голосования в Государственную автоматизированную систему Российской 
Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода в период 

подготовки и проведения выборов  депутатов Советов  сельских  поселений 
муниципального района  Чекмагушевский район 

 Республики Башкортостан, назначенные  на 10  сентября 2023 года 
 

 
№ 

 п/п 

 

 

Наименование территориальной 

избирательной комиссии 

 

Количество 

избирательных 

участков, на 

которых 

используется 

Технология 

Номера 

избирательных 

участков 

1 Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан 

43 3252 - 3264, 3267, 

3269, 3271-3272, 

3274 - 3278, 3281, 

3283 - 3286,  

3288 - 3291,  

3293 - 3297, 3299, 

3300, 3302 - 3306 

 

 

 

 


